報道関係者各位

2025 年 6 月 27 日

ディー・ティー・ホールディングス株式会社

太平興業株式会社と DT 商事株式会社間の株式交換に関するお知らせ

ディー・ティー・ホールディングス株式会社（本社：山形県山形市、代表取締役：米田

総一郎、以下「当社」）は、2025 年 5 月 28 日開催の取締役会において、当社の連結

子会社である太平興業株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：平岡 裕、以

下「太平興業」）を株式交換完全親会社とし、同じく連結子会社である DT 商事株式

会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：平岡 裕、以下「DT 商事」）を株式交換

完全子会社とする株式交換を行うことを承認決議し、同日、両社間で株式交換契約

を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. 本株式交換の目的

当社グループの自動車販売事業において、DT 商事は主に中古トラックの輸出販売

を手掛けています。これまで、太平興業は自動車販売事業の中核会社としてグルー

プ内の経営ガバナンスを担っており、DT 商事の経営幹部を太平興業の経営幹部が

兼務することで、実質的に太平興業が DT 商事の経営を統括してまいりました。

上記実態を鑑み、太平興業が親会社として自動車販売事業企業群の経営ガバナン

スを一層強化することが妥当であると判断し、今回の株式交換を実施するものです。

これにより、自動車販売事業全体の効率性と連携をさらに向上させ、事業成長を加速

してまいります。

2. 本株式交換の概要

(1) 株式交換の当事会社

 株式交換完全親会社： 太平興業株式会社

o 住所：東京都千代田区丸の内 3 丁目 3 番 1 号 新東京ビル内

 株式交換完全子会社： DT 商事株式会社

o 住所：東京都千代田区紀尾井町 3 番 28 号

(2) 効力発生日

2025 年 6 月 27 日（金）

(3) 株式交換の対価

太平興業から DT 商事の株主である当社に対する対価は無償となります。

(4) 増加する資本金及び準備金の額

本株式交換においては、太平興業による新株式発行は行わないため、資本金及び

準備金の額に変更はありません。

本件に関するお問い合わせ先

ディー・ティー・ホールディングス株式会社

総務部 担当：金子/野津

電話番号：03-3287-1680

Email： a_soumu@taiheikou.co.jp